EMENDA Nº 5

AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 51, DE 2003

(SL nº 618 de 2003)

Dê-se nova redação ao artigo 4º do projeto de lei complementar em epígrafe:

“Artigo 4º - O Prêmio de Incentivo à Qualidade - PIQ devido aos inativos corresponderá a 100% (cem por cento) dos percentuais previstos no artigo 3º da Lei Complementar nº 804, de 21 de dezembro de 1995, com as alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 831, de 1º de outubro de 1997, e por esta lei complementar.”

J U S T I F I C A T I V A

Nossa sugestão busca atender com justeza aos anseios dos servidores inativos, que durante muito tempo dedicaram seus préstimos à Secretaria da Fazenda.

Sala das Sessões, em 27/11/2003

a) VITOR SAPIENZA

a) VAZ DE LIMA

Sistema SPL - Originalidade: 47991 -271103171600555